


Edição 404 | Ano 2022
25 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA N° 108/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 086/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KNTKMGLR-XZYBUHV3-BDZOOSIT-CMWGVUN8
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



     

           ESTADO DA BAHIA

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

           CNPJ – 13.885.231/0001-71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CPF nº 13.885.231/0001-71

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA N° 108/2022
CONTRATO Nº 298/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo  Administrativo  nº  200/2022.  Modalidade: DISPENSA DE  LICITAÇÃO  POR  EMERGÊNCIA  N°
108/2022. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E ALUNOS
MATRICULADOS  NA  REDE  ESTADUAL  DO  MUNICIPIO  DE  ESPLANADA  –  BA  EM  CARATER
EMERGENCIAL, em 90 (noventa) dias com entrega imediata. 

1401 – 2029 – 3.3.90.39.00 – Fontes: 15001001, 15410000, 15500000, 1576000, 1540000 e 15530000

Contrato:  298/2022.  Fornecedor:  TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS
EIRELI inscrito  no  CNPJ  sob  nº  01.430.002/0001-83 Data:  03/08/2022.  Valor Global  Estimado:  R$
1.257.747,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e quarenta e sete reais) . 03/08/2022.
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

Edição 404 | Ano 2022
25 de agosto de 2022

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA N° 108/2022

Certificação Digital: KNTKMGLR-XZYBUHV3-BDZOOSIT-CMWGVUN8
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n – Centro – CEP 48.370-000 

 

 

 

DECRETO N° 086/2022, DE 25 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a exoneração da Vice 

Diretora da Escola Municipal São José e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Sra. Iracema Santos da Silva, do cargo de 

Vice-Diretora da Escola Municipal São José, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, matrícula funcional 0373 do Quadro de Cargos em Comissão da 

Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.  

 

 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 25 de agosto de 2022. 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 404 | Ano 2022
25 de agosto de 2022

Página 4

DECRETON° 086/2022

Certificação Digital: KNTKMGLR-XZYBUHV3-BDZOOSIT-CMWGVUN8
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA N° 108/2022

	DECRETO
	DECRETO N° 086/2022


		2022-08-25T16:32:04-0300




